
Exp. 554/2021   

C/ Sant Antoni, 1 · 08319 Dosrius (El Maresme) · Tel. 93 791 80 14 ·Fax. 93 791 90 80 · dosrius@dosrius.cat · dosrius.cat

DECRET

Mitjançant memòria d’Alcaldia de data 28 de novembre de 2022, es posa de manifest la necessitat de 
procedir a la contractació del Servei de Prevenció Aliè per al desenvolupament de les activitats preventives 
de riscos laborals de les especialitats de Seguretat en el Treball, Higiene Industrial, Ergonomia i 
Psicosociologia i Vigilància de la Salut de l’Ajuntament de Dosrius, de conformitat amb el que estableix la 
Llei 31/1995, de 8 de novembre, de Prevenció de Riscos Laborals i el Real Decret 39/1997, de 17 de 
gener, pel que s’aprova el Reglament dels Serveis de Prevenció.

S’ha redactat el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques 
reguladors d’aquesta contractació, així com la memòria justificativa de la contractació i l’informe de la 
insuficiència de mitjans. 

El pressupost base de licitació i distribució en anualitats:

Especialitats tècniques (seguretat, higiene, ergonomia i psicologia):

Pressupost base de licitació sense IVA 2.561,98 € + 538,02 (21% IVA), total 3.100 € (IVA inclòs) per any.

Vigilància de la salut:

Pressupost màxim de 2.900€ anuals (IVA exempt) per dur a terme les revisions mèdiques del personal de 
l’Ajuntament, tenint en compte un preu màxim de 57 euros per persona i 50 treballadors anuals.

Pressupost Base de licitació

Any Import 
(IVA inclòs a especialitats tècniques, exempt a Vigilància de la salut)

1  6.000€
2  6.000€

Total 12.000€

El sistema de determinació de preus és per Preus unitaris 

Valor estimat:

Valor estimat del contracte
Concepte Import
Import base de licitació (2 anys vigència contracte inicial) 10.923,96
Pròrroga (dues possibles anuals) 10.923,96
Modificacions 10% (màxim calculat sobre el pressupost base de licitació) 1.200,00
Total (VEC) 23.047,92

En la present licitació no s’aplica la divisió en lots de l’objecte del contracte d’acord amb el que es justifica 
degudament en l’expedient. 

La Secretaria General ha emès informe sobre el procediment a seguir per dur a terme aquesta 
contractació. 

La Intervenció Municipal ha emès l’informe que consta a l’expedient, indicant que la despesa derivada 
d’aquesta contractació s’ha d’imputar a l’aplicació pressupostària 11/920/16205

A
q

u
est d

o
cu

m
en

t és u
n

a cò
p

ia au
tèn

tica d
'u

n
 d

o
cu

m
en

t electrò
n

ic valid
ab

le a:

C
o

d
i S

eg
u

r d
e V

alid
ació

853923747fb
c447aa64f9847f6c25f2e001

D
ata d

o
cu

m
en

t: 09/12/2022

U
rl d

e valid
ació

https://sedesim
plifica01.absiscloud.com

/absis/idi/arx/idiarxabsaw
eb/catala/asp/verificadorfirm

a.asp?nodeabsisini=
025

M
etad

ad
es

C
lassificad

o
r:R

eso
lu

ció
 N

ú
m

. R
eso

lu
ció

: 2022/1601 - D
ata R

eso
lu

ció
: 19/12/2022

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

S
ilv

ia
 G

ar
ri

d
o

 G
al

er
a

19
/1

2/
20

22
A

lc
al

d
es

sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

S
er

g
i d

e 
D

ie
g

o
 i 

M
as

19
/1

2/
20

22
S

ec
re

ta
ri

 a
cc

id
en

ta
l

https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=025


Exp. 554/2021   

C/ Sant Antoni, 1 · 08319 Dosrius (El Maresme) · Tel. 93 791 80 14 ·Fax. 93 791 90 80 · dosrius@dosrius.cat · dosrius.cat

Atès que l’article 159.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic - LCSP-, 
estableix que els òrgans de contractació podran acordar la utilització d’un procediment obert simplificat en 
els contractes de serveis.

Atès que existeix la consignació necessària per contractar, de conformitat amb el que disposa l'article 
116.3 de la LCSP. 

Vistos els articles 116 i 117 de la LCSP relatius als tràmits preparatoris de l’expedient i atès que consten 
justificats els extrems que es detallen a l’article 116.4 en el corresponent informe de necessitats i/o en el 
propi plec de clàusules administratives. 

El termini d’execució del contracte serà de dos anys i es preveu la possibilitat de pròrrogues anuals fins a 
un màxim de 4 anys en còmput total.

Atès que la disposició addicional atribueix a l’Alcaldia la competència en els contractes d’obres, de 
subministrament, de serveis, de gestió de serveis públics, els contractes administratius especials, i els 
contractes privats quan el seu import no superi el 10% dels recursos ordinaris del pressupost ni, en 
qualsevol cas, la quantitat de sis milions d’euros, inclosos els de caràcter plurianual quan la seva durada 
no sigui superior a quatre anys, sempre que l’import acumulat de totes les anualitats no superi ni el 
percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantitat 
senyalada.

Atenent a la durada i import del contracte, la competència com a òrgan de contractació correspon a 
l'Alcaldia, que la té delegada a la Junta de Govern Local, per decret d’Alcaldia 542/2019.  No obstant això, 
per motius organitzatius, és necessari no demorar la tramitació fins la propera Junta de Govern Local.

L’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, estableix que en els 
supòsits de delegació de competències en òrgans no dependents jeràrquicament, el coneixement d’un 
assumpte podrà ser avocat únicament per l’òrgan delegant. En tot cas, l’avocació es realitzarà  mitjançant 
acord motivat que haurà de ser notificat als interessats en el procediment, si n’hi hagués, amb anterioritat 
o simultàniament a la resolució final que es dicti. Contra l’acord d’avocació no cap recurs, encara que es 
podrà impugnar en el que, en el seu cas, s’interposi contra la resolució del procediment.

Per tot això, 

HE RESOLT: 

Primer.- Avocar puntualment la competència en matèria de contractació delegada a la Junta de Govern 
Local per resolució 542/2019, en allò referent a l’aprovació de l'expedient de contractació, mitjançant 
procediment obert simplificat, del contracte del Servei de Prevenció Aliè per al desenvolupament de les 
activitats preventives de riscos laborals de les especialitats de Seguretat en el Treball, Higiene Industrial, 
Ergonomia i Psicosociologia i Vigilància de la Salut de l’Ajuntament de Dosrius.

Segon.- Aprovar l'expedient de contractació mitjançant procediment obert simplificat, tramitació ordinària 
amb més d’un criteri d’adjudicació en aplicació dels plecs reguladors i, aprovar el Plec de clàusules 
administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques que, conjuntament amb el Plec de clàusules 
administratives generals, regirà l'adjudicació del contracte del Servei de Prevenció Aliè per al 
desenvolupament de les activitats preventives de riscos laborals de les especialitats de Seguretat en el 
Treball, Higiene Industrial, Ergonomia i Psicosociologia i Vigilància de la Salut de l’Ajuntament de Dosrius

Tercer.- Autoritzar la despesa derivada del contracte a càrrec de l’aplicació pressupostària 11/920/16205, 
del pressupost municipal 2022.

Quart.- Consignar crèdit adequat i suficient per als exercicis futurs.

A
q

u
est d

o
cu

m
en

t és u
n

a cò
p

ia au
tèn

tica d
'u

n
 d

o
cu

m
en

t electrò
n

ic valid
ab

le a:

C
o

d
i S

eg
u

r d
e V

alid
ació

853923747fb
c447aa64f9847f6c25f2e001

D
ata d

o
cu

m
en

t: 09/12/2022

U
rl d

e valid
ació

https://sedesim
plifica01.absiscloud.com

/absis/idi/arx/idiarxabsaw
eb/catala/asp/verificadorfirm

a.asp?nodeabsisini=
025

M
etad

ad
es

C
lassificad

o
r:R

eso
lu

ció
 N

ú
m

. R
eso

lu
ció

: 2022/1601 - D
ata R

eso
lu

ció
: 19/12/2022

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

S
ilv

ia
 G

ar
ri

d
o

 G
al

er
a

19
/1

2/
20

22
A

lc
al

d
es

sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

S
er

g
i d

e 
D

ie
g

o
 i 

M
as

19
/1

2/
20

22
S

ec
re

ta
ri

 a
cc

id
en

ta
l

https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=025


Exp. 554/2021   

C/ Sant Antoni, 1 · 08319 Dosrius (El Maresme) · Tel. 93 791 80 14 ·Fax. 93 791 90 80 · dosrius@dosrius.cat · dosrius.cat

Cinquè.- Nomenar com a responsable de l’esmentat contracte, a la tècnica de Recursos Humans de 
l’Ajuntament de Dosrius.

Sisè.- Publicar en el perfil del contractant la documentació prevista en l’art. 63 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic perquè es presentin les proposicions que s'estimin pertinents, 
en el termini de 15 dies naturals.

Sisè.- Donar compte a la Junta de Govern Local en la propera sessió que se celebri.

Ho mana i ho signa electrònicament l’alcaldessa, davant del secretari accidental (als únics efectes de fe 
pública, d’acord amb l’art. 3.2.h del R.D. 128/2018).

A
q

u
est d

o
cu

m
en

t és u
n

a cò
p

ia au
tèn

tica d
'u

n
 d

o
cu

m
en

t electrò
n

ic valid
ab

le a:

C
o

d
i S

eg
u

r d
e V

alid
ació

853923747fb
c447aa64f9847f6c25f2e001

D
ata d

o
cu

m
en

t: 09/12/2022

U
rl d

e valid
ació

https://sedesim
plifica01.absiscloud.com

/absis/idi/arx/idiarxabsaw
eb/catala/asp/verificadorfirm

a.asp?nodeabsisini=
025

M
etad

ad
es

C
lassificad

o
r:R

eso
lu

ció
 N

ú
m

. R
eso

lu
ció

: 2022/1601 - D
ata R

eso
lu

ció
: 19/12/2022

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

S
ilv

ia
 G

ar
ri

d
o

 G
al

er
a

19
/1

2/
20

22
A

lc
al

d
es

sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

S
er

g
i d

e 
D

ie
g

o
 i 

M
as

19
/1

2/
20

22
S

ec
re

ta
ri

 a
cc

id
en

ta
l

https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=025



